Câmara Municipal de

           SÃO GONÇALO DO RIO PRETO

Rua do Progresso, nº 214 – Centro – São Gonçalo do Rio Preto/MG – CNPJ: 02.321.135/0001-84
 Telefone: (38) 3546-1322 - Email: camarasgrpreto@yahoo.com.br

Site: http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br

PORTARIA N°. 02, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

“NOMEIA O SENHOR FERNANDO ALCIDES

DE SENA, OAB/MG 102.799 PARA

EXERCER O CARGO/FUNÇÃO DE

PROCURADOR JURÍDICO LEGISLATIVO

DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE SÃO

GONÇALO DO RIO PRETO, ESTADO DE

MINAS GERAIS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

GILMAR RODRIGO VIEIRA, Presidente da Câmara do Município de São Gonçalo do Rio

Preto, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Orgânica

do Município e o Regimento Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado, nos termos legais, para exercer o cargo de Procurador Jurídico

Legislativo da Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Preto, Estado de Minas Gerais, de

livre Nomeação e Exoneração da Presidência, o Sr. FERNANDO ALCIDES DE SENA,

regularmente inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, Seção Minas Gerais, sob o nº.

102.799, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG/MG – 10846369, e do CPF nº.

042.845.306-66, a partir da presente data até a ulterior deliberação.

Art. 2° - Para o exercício do cargo/função, a que se refere o artigo 1º, o nomeado fará jus à

remuneração mensal referente ao mesmo.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta de Dotações

Orçamentárias próprias em vigência.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

São Gonçalo do Rio Preto, 03 de Fevereiro de 2025.

GILMAR RODRIGO VIEIRA

Presidente
Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Preto

Publicada em 03 de Fevereiro de 2025.

Gilmar Rodrigo Vieira

Presidente

mailto:camarasgrpreto@yahoo.com.br
http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br/